
Uchwała Nr XIII/147/2015

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Zbrosławice na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 1515 ), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) na wniosek 
Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle służące realizacji 
zadania własnego gminy w zakresie celu publicznego jakim jest  kultura fizyczna, w tym urządzenia 
sportowe oraz tereny rekracyjne, za wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części związane z wykonywaną 
nieodpłatnie na rzecz mieszkańców gminy działalnością w zakresie kultury, działalnością bibliotekarską, 
oświatą i edukacją oraz pomocą społeczną, za wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej.

3. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części oraz budowle związane 
z działalnością statutową polegającą na świadczeniu niezawodowej ochrony przeciwpożarowej, za 
wyjątkiem części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej.

4. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty pozostałe zakwalifikowane w ewidencji gruntów 
i budynków jako drogi oznaczone symbolem "dr" za wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicy informacyjnej Urzędu 
Gminy Zbrosławice oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy 
Zbrosławice.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Jan Fels
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Uzasadnienie
Projekt niniejszej uchwały uwzględnia delegację ustawową przewidzianą w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.),
zgodnie z którą Rada Gminy może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż przewidziane ustawą. 
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